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Häufigste Krankenhausdiagnosen in Bayern 2012

ICD Insgesamt Männlich Weiblich

I00-
I99

Herz-Kreislauf-
system 410.622 218.431 192.191

S00-
T98

Verletzungen,
Vergiftungen 317.515 157.894 159.621

M00-
M99

Muskel-Skelett-
system 289.089 129.710 159.379

K00-
K93

Verdauungs-
system 271.298 140.283 131.015

C00-
D48 Neubildungen 264.738 132.282 132.456

Datenquelle: LfStaD

Gesundheitsversorgung

Bayern Deutschland

Gesundheitsausgaben 2012 ca. 50 Mrd. ca. 300 Mrd.

Krankenhäuser 2013 366 1.996

Krankenhausbetten 2013 75.675 500.671

Vorsorge- und
Rehaeinrichtungen 2013 269 1.187

Operationen im 
Krankenhaus 2013 2.547.157 15.818.274

Berufstätige Ärzte 2013 58.431 357.252 

Ärzte für Kinder- und 
Jugendmedizin 2013 2.975 19.791

Zahnärzte 2012 14.907 88.882

Apotheker 2013 8.493 51.431
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt, Bundesärztekammer, 
Bundesvereinigung Deutscher Apothekerverbände

Impfquoten Einschulungskinder 2012/2013, in Prozent

Masern Hepatitis B

1. Impfung 2. Impfung

Bayern 95,3 90,5 86,1

Deutschland 96,7 92,4 86,9
Datenquelle: LGL, Gesundheitsreport 1/2014

Gesundheitsdaten auf 
einen Blick

Kaiser Medien GmbH, Nürnberg 
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Adipositas 2013, ab 18 Jahren, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 14,9 16,7 12,9

Deutschland 15,7 17,1 14,3
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt, Mikrozensus 2013, Adipositas: BMI ≥ 30

Bevölkerung
In Bayern lebten zum 31.12.2013 12.604.244

 
Menschen, 

darunter ca. 6,4 Mio. weibliche und ca. 6,2 Mio. männliche 
Personen.

Gesundheitsverhalten Krankheit und Pflege

www.lgl.bayern.de

Krankenhausfälle durch Alkoholintoxikation 2012

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 22.185 14.960 7.225

Deutschland 120.043 83.784 36.259
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt

Raucher und Raucherinnen 2013, ab 15 Jahren, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 22,2 26,6 17,9

Deutschland 24,5 29,0 20,3
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt, Mikrozensus 2013

Riskanter Alkoholkonsum 2012, Erwachsene, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich 

BY D BY D BY D

Risiko-
Konsumenten 25,9 26,3 30,9 32,3 21,1 20,6

Datenquelle: RKI, GEDA  2012. Risikokonsum nach AUDIT-C; BY = Bayern, D = Deutschland

Bewegungsverhalten 2012, Erwachsene, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

BY D BY D BY D

Unter 2,5 
Std./Woche 60,3 60,8 56,2 56,4 64,2 65,0

Datenquelle: RKI, GEDA  2012                                    BY = Bayern, D = Deutschland

Krebsneuerkrankungen 2011

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 66.779 35.577 31.202

Deutschland 483.478 261.569 221.909
Datenquellen: Krebsregister Bayern, GEKID                       Fälle inkl. DCO           

Diabetes mellitus, Typ 2, Erwachsene

Bayern Deutschland

Betroffene 2011/2012 0,7 – 1 Mio. 5 – 7 Mio.

Direkte Krankheits-
kosten 2011 in € 1,9 – 2,6 Mrd. 13,2 – 18,2 Mrd. 

Datenquelle: StMGP,  Bayerischer Diabetesbericht 2014

Pflege und Demenz

Insgesamt Männlich Weiblich

Pflegefälle 2011 329.341 114.977 214.364

Demenz-
kranke 2012 ca. 220.000 ca. 70.000 ca. 150.000

Datenquellen: Pflegefälle: LfStaD, Demenz: LGL, Gesundheitsreport Bayern 3/2014

Altersstruktur der bayerischen Bevölkerung

Meldepflichtige Infektionskrankheiten 2013

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 42.770 21.843 20.383

Deutschland 337.259 169.304 167.156
Datenquelle: RKI, Meldekategorien nach gbe-bund.de; mit unbek. Geschlecht

Ernährungsgewohnheiten 2012, Erwachsene, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

Täglicher… BY D BY D BY D

Obstverzehr 56,5 59,1 43,8 48,1 68,5 69,5

Gemüseverzehr 39,0 44,4 30,3 35,8 47,4 52,5
Datenquelle: RKI, GEDA  2012                                    BY = Bayern, D = Deutschland

Verunglückte im Straßenverkehr und bei der Arbeit

Verkehr 2013 Arbeit 2012

Bayern 69.457 162.872

Deutschland 377.481 969.860
Datenquellen: Verkehr: LfStaD, Statistisches Bundesamt; Arbeit: BMAS

Diagnostizierte Depression 2012, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 8,2 5,7 10,6

Deutschland 8,0 6,1 9,8
Datenquelle: RKI, GEDA  2012

Datenquelle: LfStaD 
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Altersstruktur der bayerischen Bevölkerung

Fernere Lebenserwartung in Jahren, Sterbetafel 2009/2011

Im Alter 
von … 
Jahren

Bayern Deutschland

 Männlich Weiblich Männlich Weiblich

0 78,3 83,1 77,7 82,7

20 58,8 63,5 58,3 63,2

40 39,5 43,9 38,9 43,5

60 21,7 25,2 21,3 25,0

80 7,9 9,1 7,8 9,1
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt

Sterbefälle und Lebendgeborene in Bayern 2013

 Insgesamt Männlich Weiblich

Sterbefälle 126.903 60.498 66.405

Lebendgeborene 109.562 55.913 53.649
Datenquelle: LfStaD

Häufigste Todesursachen in Bayern 2013

ICD  Insgesamt Männlich Weiblich

I00-
I99

Herz-Kreislauf-
system 51.941 22.611 29.330

C00-
D48 Neubildungen 31.929 17.008 14.921

J00-
J99 Atmungssystem 8.376 4.394 3.982 

Datenquelle: LfStaD
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darunter ca. 6,4 Mio. weibliche  und ca. 6,2 Mio. männliche 
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Gesundheitsverhalten Krankheit und Pflege

www.lgl.bayern.de
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Raucher und Raucherinnen 2013, ab 15 Jahren, in Prozent
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Bayern Deutschland
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Verunglückte im Straßenverkehr und bei der Arbeit
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Bayern 69.457 162.872

Deutschland 377.481 969.860
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Diagnostizierte Depression 2012, in Prozent

Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 8,2 5,7 10,6

Deutschland 8,0 6,1 9,8
Datenquelle: RKI, GEDA  2012

Altersstruktur der bayerischen Bevölkerung

Datenquelle: LfStaD 

Unbenannt-1   2 12.12.2014   14:17:37

Krankenhausfälle durch Alkoholintoxikation 2012

 Insgesamt Männlich Weiblich
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Ernährungsgewohnheiten 2012, Erwachsene, in Prozent
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Obstverzehr 56,5 59,1 43,8 48,1 68,5 69,5

Gemüseverzehr 39,0 44,4 30,3 35,8 47,4 52,5
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Adipositas 2013, ab 18 Jahren, in Prozent

 Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 14,9 16,7 12,9

Deutschland 15,7 17,1 14,3
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Bewegungsverhalten 2012, Erwachsene, in Prozent

 Insgesamt Männlich Weiblich

 BY D BY D BY D

Unter 2,5 
Std./Woche 60,3 60,8 56,2 56,4 64,2 65,0

Datenquelle: RKI, GEDA  2012 BY = Bayern, D = Deutschland
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Häufigste Todesursachen in Bayern 2013
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system 51.941 22.611 29.330
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D48 Neubildungen 31.929 17.008 14.921
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 Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 66.779 35.577 31.202

Deutschland 483.478 261.569 221.909
Datenquellen: Krebsregister Bayern, GEKID Fälle inkl. DCO

Diabetes mellitus, Typ 2, Erwachsene

 Bayern Deutschland

Betroffene 2011/2012 0,7 – 1 Mio. 5 – 7 Mio.

Direkte Krankheits
kosten 2011 in € 1,9 – 2,6 Mrd. 13,2 – 18,2 Mrd. 

Datenquelle: StMGP,  Bayerischer Diabetesbericht 2014

Diagnostizierte Depression 2012, in Prozent

 Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 8,2 5,7 10,6

Deutschland 8,0 6,1 9,8
Datenquelle: RKI, GEDA  2012

Meldepflichtige Infektionskrankheiten 2013

 Insgesamt Männlich Weiblich

Bayern 42.770 21.843 20.383

Deutschland 337.259 169.304 167.156
Datenquelle: RKI, Meldekategorien nach gbe-bund.de; mit unbek. Geschlecht

Verunglückte im Straßenverkehr und bei der Arbeit

 Verkehr 2013 Arbeit 2012

Bayern 69.457 162.872

Deutschland 377.481 969.860
Datenquellen: Verkehr: LfStaD, Statistisches Bundesamt; Arbeit: BMAS

Pflege und Demenz

 Insgesamt Männlich Weiblich

Pflegefälle 2011 329.341 114.977 214.364

Demenz
kranke 2012 ca. 220.000 ca. 70.000 ca. 150.000

Datenquellen: Pflegefälle: LfStaD, Demenz: LGL, Gesundheitsreport Bayern 3/2014

http://www.gbe-bund.de
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Weiterführende Daten 
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Lebensmittelsicherheit (LGL): www.lgl.bayern.de
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Häufigste Krankenhausdiagnosen in Bayern 2012

ICD  Insgesamt Männlich Weiblich

I00-
I99

Herz-Kreislauf
system

- 410.622 218.431 192.191

S00-
T98

Verletzungen,
Vergiftungen 317.515 157.894 159.621

M00-
M99

Muskel-Skelett
system

- 289.089 129.710 159.379

K00-
K93

Verdauungs
system

- 271.298 140.283 131.015

C00-
D48 Neubildungen 264.738 132.282 132.456

Datenquelle: LfStaD

Impfquoten Einschulungskinder 2012/2013, in Prozent

Kaiser Medien GmbH, Nürnberg 
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Gesundheitsausgaben 2012 ca. 50 Mrd. ca. 300 Mrd.
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Verdauungs-
system 271.298 140.283 131.015

C00-
D48 Neubildungen 264.738 132.282 132.456

Datenquelle: LfStaD

Gesundheitsversorgung

Bayern Deutschland

Gesundheitsausgaben 2012 ca. 50 Mrd. ca. 300 Mrd.

Krankenhäuser 2013 366 1.996

Krankenhausbetten 2013 75.675 500.671

Vorsorge- und
Rehaeinrichtungen 2013 269 1.187

Operationen im 
Krankenhaus 2013 2.547.157 15.818.274

Berufstätige Ärzte 2013 58.431 357.252 

Ärzte für Kinder- und 
Jugendmedizin 2013 2.975 19.791

Zahnärzte 2012 14.907 88.882

Apotheker 2013 8.493 51.431
Datenquellen: LfStaD, Statistisches Bundesamt, Bundesärztekammer, 
Bundesvereinigung Deutscher Apothekerverbände

Impfquoten Einschulungskinder 2012/2013, in Prozent

Masern Hepatitis B

1. Impfung 2. Impfung

Bayern 95,3 90,5 86,1

Deutschland 96,7 92,4 86,9
Datenquelle: LGL, Gesundheitsreport 1/2014
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